



Boost dine socialpsykiatriske kompetencer

Opdater din faglige viden med relevante og praksisnære efteruddannelser, uden beregning*. Kompetencecenteret tilbyder målrettede uddannelser, der gør en forskel med fokus på recovery, medicin, kommunikation og dobbeltdiagnoser.

Arbejde med sindslidende med misbrug

5 dage, AMU 40599

Du får kompetencer og viden inden for recovery, misbrug og dobbeltdiagnoser. Uddannelsen giver dig indsigt i faglige interventioner, harm-reduction, tværfagligt samarbejde samt hvordan du kan skabe motivation for forandring ud fra dine faglige vurderinger og borgerens recovery proces.

Voldsforebyggelse, konfliktløsning og udvikling

5 dage, AMU 44886

Formålet med uddannelsen er, at personale, der er beskæftiget med borger, hvor muligheden for voldsudøvelse fra borgerens side er til stede, får redskaber, der giver dem mulighed for at håndtere volden på en sådan måde, at borgerens udviklingsperspektiv fastholdes.

Selvledelse og formidling i omsorgsarbejdet

4 dage, AMU 40598

Deltageren kan være selvledende i jobfunktionen i overensstemmelse med virksomhedens mål, værdier og strategier, herunder tage ansvar for planlægning, gennemførelse og dokumentation af opgaver i egenpraksis.

Deltageren kan ud fra kendskab til grundlæggende pædagogiske principper tage initiativ til og varetage formidlings- og vejledningsopgaver samt bidrage aktivt til at skabe en lærende kultur i teamet

Arbejdet med recovery i psykiatrien

10 dage, AMU 40597

På baggrund af indsigt i recovery-begrebets principper og værdier, vil du kunne anvende arbejdsmetoder, der virker fremmende på den enkeltes mulighed for at komme sig. Du vil, i samarbejde med borgere og tværfaglige samarbejdspartnere, kunne styrke og støtte borgers mestring og evner til at formulere egne mål.

Arbejdsmarkedsuddannelser

* Vores efteruddannelser er for dig, der vil have kompetencer til et arbejdsmarked i udvikling. Uddannelser er typisk uden deltager betaling og arbejdsgiver kan modtage lønkomensation for medarbejder.

Uddannelser til jer

Hvis I kan samle et hold, opretter vi gerne en uddannelsen efter ønske. Kontakt os, så vi sammen kan afdække jeres behov og se på de mange muligheder.

Nyhedsmail

Modtag nyt fra kompetencecenteret direkte i din indbakke.

Tilmeld dig via QR-koden



Kontakt os:

Kompetencecenteret

7226 6000 / kurser@sosuh.dk



Læs mere og tilmeld dig på sosuh.dk/kompetencecenter

Arbejdet med lavaffektive metoder - Low Arousal

2 dage, AMU 48390

Efter uddannelsen kan du med viden om lavaffektive metoder tilrettelægge og gennemføre en trivselsfremmende indsats i samarbejde med borgeren. Du lærer at kommunikere, identificere og forebygge i forhold til borgerens stress-belastning og heraf minimere konflikter med afsæt i lavaffektive metoder, der tager højde for at borgerens problemskabende adfærd er en form for mestringsstrategi.

Støtte ved selvskadende adfærd

3 dage, AMU 42901

Efter uddannelsen kan du, gennem samtaler og i samarbejde med andre relevante parter støtte børn, unge og voksne, som udviser selvskadende adfærd, og disses familier.

Magt og omsorg

4 dage, AMU 44627

Efter endt undervisning vil du kunne yde en værdig og respektfuld omsorg, der tager udgangspunkt i borgers oplevede behov for hjælp og støtte, ud fra gældende vejledninger og lovgivning om magtanvendelse.



Socialpsykiatri - overbygning af basisviden

3 dage, AMU 21993

Uddannelsen giver dig viden om recovery både den kliniske og den personlige recovery samt koble denne viden til arbejdet med borgerens rehabilitering.

Du vil også kunne påtage dig en koordinerende rolle i det tværfaglige, tværprofessionelle og tværsektorielle samarbejde omkring borgeren i forløb i socialpsykiatrien. Du vil kunne arbejde med rehabilitering og den personlige recoveryproces i samarbejde med borger i socialpsykiatrien for at sikre en sundhedsfremmende og sygdomsforebyggende indsats.

Borgere med misbrugsproblemer

5 dage, AMU 47259

Du får kendskab til fysiske, psykiske og sociale problemstillinger i forhold til misbrug, så du kan du genkende tegn og signaler hos borger, på misbrugsproblemer.

Du lærer desuden om din egen rolle, at videregive relevante observationer og inddragelse af samarbejdspartnere.



Sansestimulation i hverdagen

2 dage, AMU 22053

Gennem uddannelsen opnår du viden om sanserne samt hvordan ubalance i disse kan påvirke trivslen og komme til udtryk igennem adfærd.

Du lærer at analysere aktiviteter og deres potentiale for stimulering af den/de sanser, som borgeren har ubalance i.

Arbejdet med personer med autismspektertilstande

3 dage, AMU 48215

Efter uddannelsen kan du indgå i det pædagogiske arbejde med børn, unge og voksne med autisme med respekt for den enkeltes særlige forudsætninger og hensigter. Uddannelsen giver dig viden om autisme som en helt særlig måde at opfatte og bearbejde verden, der har afgørende betydning for hvordan mennesker med autisme spiller sammen med andre.

Mentalisering i omsorgs- og relationsarbejde

3 dage, AMU 4867

Efter uddannelsen kan du anvende en mentaliserende tilgang som en metode i det fagprofessionelle arbejde med børn, unge og voksne. Uddannelsen giver dig indblik i mentale tilstande og mentalisering som begreb. Du lærer at se bag om adfærden og at være opmærksom på din egen rolle, samt betydningen af en varierende mentaliseringsevne.

Samarbejde med pårørende

3 dage, AMU 22025

Uddannelsen styrker dine kompetencer til at kunne planlægge og tage ansvar for samarbejdet med pårørende. Du får viden og færdigheder til at indgå i et professionelt samarbejde med pårørende med udgangspunkt i forståelse for rammer for relationsdannelse, din egen rolle, dine kollegaers rolle og de pårørendes forudsætninger og ønsker.